
 

Zápis ze 14. jednání sociální komise 
konané dne 26. 2. 2024 

 

 
Zahájení jednání – 16:00 hodin  
Konec jednání – 16:45 hodin  
 

Přítomni: Iveta Běhounková, Markéta Zimová, Alena Ševčíková 
Host: Jana Doláková 
Zapisovatel: Barbora Dubská 
Ověřovatel zápisu: Alena Ševčíková 

 

Program: 

1) Publikace „Vždy můžeš říct ne“ 
2) Publikace „Podivuhodná dobrodružství rodiny Vojtíškovy“ 
3) Obsazení bytů v DPS 
4) Zdravotní plán 
5) Různé 

1) Publikace „Vždy můžeš říct ne“ 

Komise se seznámila s obsahem publikace, který následně projednala. Členky komise došly k závěru, že vydání brožury na 
prevenci dané problematiky může mít pouze malý dopad, a proto sociální komice nedoporučuje Radě inzerci v publikaci 
objednat.  

Náhradním řešením by mohly být preventivně osvětové programy pro žáky ZŠ, které by MČ organizovala opakovaně na různá 
témata (např. první pomoc, kyberšikana atd. - problémy, které aktuálně společnost řeší). Členky komise poptají nabídky na 
interaktivní výuku k prevenci dětí a mládeže. 

2) Publikace „Podivuhodná dobrodružství rodiny Vojtíškovy“ 

Komise vzala na vědomí, že inzerci v této publikaci MČ objednala již v několika předchozích vydáních. Členky komise došly po 

diskusi k závěru, že vliv publikace na bezpečnost a zdraví dětí je jen malý, a proto navrhují místo finanční podpory publikace 

zajištění preventivně osvětových programů pro děti viz předchozí projednávaný bod. 

Komise sociální nedoporučuje Radě inzerci v publikaci objednat. 

3) Obsazení bytů v DPS 

V současné době jsou volné 3 byty (2x garsoniéra, 1x 2+kk). Komise se seznámila s přehledem žadatelů o byt v DPS, kdy 
v současné době v seznamu není žadatel, který by měl aktuální zájem o pronájem bytu v DPS, případně by splňoval pravidla 
pro přidělení bytu v DPS.  
 
Komise připraví výzvu na www a sociální sítě, aby se o možnosti pronájmu bytu v DPS dozvěděli i obyvatelé Dolních Měcholup, 
kteří tuto informaci dosud nemusí znát. Více informací a formulář je k dispozici na www.dolnimecholupy.cz/DPS. 

4) Zdravotní plán 

Paní místostarostka informovala členky komise, že v rámci programu Zdravé Dolní Měcholupy je zpracováván Zdravotní plán 
a požádala, aby členky zpracovaly návrhy k zařazení do zdravotní a sociální sekce plánu a zaslaly je k dalšímu zpracování paní 
místostarostce. Aktivity je třeba směřovat jen k sociální oblasti, sportovní a školní aktivity budou zpracovány v daných 
oblastech. 
  

http://www.dolnimecholupy.cz/wp-content/uploads/2020/03/Pravidla-DPS-byty.pdf
http://www.dolnimecholupy.cz/wp-content/uploads/2020/03/Pravidla-DPS-byty.pdf
https://www.dolnimecholupy.cz/2020/03/18/dps/


5) Různé 

Den zdraví – aktuální informace, že plánování akce je zrušeno z důvodu vysokého vytížení sportovní haly, v diskusi navržena 

varianta uspořádat Den zdraví v červnu v parku, aby se nemusela řešit rezervace prostoru. 

Spádové školy – krátká diskuse ohledně spádových škol. Dolní Měcholupy mají spádové školy na Praze 15. 

 
 
 
 

Termín příštího setkání komise: dle potřeby 
 

Zapsala: Barbora Dubská 
Ověřila: Alena Ševčíková 
 
 

 
 

…............................….............. 

ověřovatel zápisu 

…............................….............. 

předseda sociální komise 

…............................….............. 

tajemník sociální komise 
 


